TerçaFeira, 23 de Julho de 2024  Edição nº 1070

TerçaFeira

23 de Julho de 2024

Edição nº 1070

       PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
GABINETE DO PREFEITO

______________________________________________________________________

Praça Getúlio Vargas, N° 210 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 - 2170

LEI Nº 082/2024

Potiraguá-Bahia, em  23 de julho de 2024.

 “Da nova Denominação e destinação a

Imóvel Municipal e da outras

providências”

O Prefeito Municipal de Potiraguá, Bahia,

O Povo do Município de Potiraguá, por seus representantes, decretou e eu, em seu

nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal a denominar o

Prédio Municipal, com inscrição no cadastro municipal 01010130141001, localizado na

Rua Tranquilina Ferraz s/n bairro Joaquim Sales –Potiraguá-Ba conhecido como

Colégio Polivalente que encontra-se desocupado, para ser denominado como Centro de

Cultura de Potiraguá e destinado para ações de Educação e Cultura do Município.

Art. 3º - As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por

conta de dotação vinculada a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e

Lazer.

Art. 4º O Poder Executivo Municipal poderá definir critérios para

regulamentar a presente lei, juntamente com a Comissão Especial a ser formada pela

Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data da publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete  do Prefeito do Município de Potiraguá, Estado Bahia, aos 23 dias do mês de

julho de dois mil e quatro.

Jorge Porto Cheles

Prefeito Municipal

		2024-07-23T18:17:38-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO